



Lühidalt

Lk 2

Rohkem tähelepanu heakorrale

Alatskivi vald seostab oma edaspidist etu-olu turismi- ja puhkemajanduse arendamisega. Peipsi rand, mitmed kaunid järved, vaheldusrikas maastik, liigirikkad metsad, üldtuntud loodus- ja kultuuriloolised paigad, omapärane loss; Liivi Muuseum – need kõik annavad häid lähtealgeid turismi- ja puhkemajanduse edendamiseks.

Vallavolikogus Vallavalitsuses

Lk 3

Tegus kevad heakorras

Iga kevad on täis kiireid asja-toimetusi aias. Sel kevadel on tänu tublidele kätapaaridele saanud parema ilme nii pargialune kui vana kooli õunaaed.

Jüriöö teatejooks



21. aprillil toimus tõrvikutega jüriöö teatejooks. Sedakorda õnnestus võistlustules näha seitset hakkajat võistkonda.

Alatskivi ja Gaujiena Kunstide Kooli kohtused

INTERREG on üks neljast Euroopa Ühenduse Algatusest, mille raames on liikmesriikidel võimalik välja töötada erinevaid programme. Käesolev INTERREG programmi periood (2000-2006) on järjekorras kolmas, sellest tulenevalt ka nimetus INTERREG III.

Lk 4

Kulutulused, teated, üritused

PRIA alustab pindalapõhiste toetuste taotluste vastuvõtmisega

Liivi päev Juhan Liivi nimelises Alatskivi Keskkoolis

Reedel, 28. aprillil kogunesid Alatskivi Keskkooli saali õpilased, õpetajad ja luuleühilised külalised, et tähistada aktusega Juhan Liivi 142. sünniaastapäeva.

Pärast kooli direktori Urve Lõhmuse avasõnu ja Eesti hümi esines Alatskivi Keskkooli segaansambel. Esitusele tuli Gustav Ernesaksa ja Juhan Liivi laul "Helin", mille sõnadele tugines kogu aktus ning millega tehti ka kumardus aasta alguses lahkunud näitleja Mikko Mikiverile, mehele, kes Juhan Liivi luule paljude eestlaste südamesse lugenud. "Mikko Mikiver, Alatskivi ja Juhan Liiv kuuluvad kokku," ütles aktuse juht Ingmar Jõgi.

Seejärel hakkasid kõlama Juhan Liivi luuleread, mida esitasid kooli parimad etlejad, kellest nooremad veel oma koolitee alguses, vanemad aga juba peaaegu lõpusirgel.

Liivi päevade üheks tavaks on Juhan Liivi luuleauhinna väljaandmine. See antakse zürri otsusega üle autorile, kelle luuletus on aasta jooksul trükiti ilmunud ning mõtetelt kõige liivlikum. Selleaastase auhinna pälvits luuletaja Hasso Krull luuletuse eest "Sõlm". Võiduluuletuse lugesi ette Alatskivi Keskkooli vilistlane, näitleja Alo Kurvits.



Hetk koolinoorte etlusvõistluse lõppvoorult.

Aktusel võtsid sõna luuleauhinna zürri esimees, eelmise aasta Liivi luulepreemia laureaat Ülari Ploom, zürri liige, Eesti Kirjanduse Seltsi esindaja Janika Kronberg ja laureaat Hasso Krull.

Väga emotsionaalselt esines ülevabariigilise õpilaste etlus-

konkursi võitja Kehra Keskkooli abiturient Marili Meister. Aktusel esines ka naisansambel "Vikerkaar" Juhan Liivi sõnadele kirjutatud lauludega.

Pärast aktust mälestati kirjanikku tema kalmul. Taas lugesid Liivi luulet Alatskivi keskkooli õpilased.

Üritus jätkus Liivi Muuseumis, kus vastne laureaat Hasso Krull kirjutas oma võiduluuletuse Liiviliku Luule Raamatusse.

RAUL VEEBER, huvijuht

Kunstikonkurs "Kevad Liivi luules"

Aprillikuu on juba aastaid Alatskivi koolis nn. Liivi - kuu.

Liivi ürituste raames toimus 12. aprillil kunstikonkurs, mille traditsioonid ulatuvad juba seitsme aasta taha. Käesoleval aastal oli tegu kollaažide kujundamisega, teemaks "Kevad Liivi luules". Kolme tunni jooksul valmisid huvitavad mitmesugustest materjalidest kunstiteosed. Tööde tase oli hea, kuid osavõtjate arv jäi eelmiste aastatele alla.

Pürii, kuhu kuulusid kunstnikud Ülari Paap ja Taavi Kolk ning Liivi Muuseumi juhataja Margit Kilter ja kunstiopetaja Illi Teras, arvestas auhindade määramisel liivlikku lihtsust ja tagasihoidlikkust.

Noorem vanusegrupis (6-10 a.) läks I koht jagamisele - Sireli Teras ja Gristelle-Hanna Hantson, III koht - Estin Kirs (koik Alatskivil).

Keskmisses grupis (11-14 a.) läks kaksikvoit Rõngu gümnaasiumi õpilastele - Anna - Liisa Eensalu - I koht ja



Raiili Hani

Bianca Mehine - II koht, III koht sai Marko Tiido Laeva Põhikoolist.

Vanemas grupis (15 a. ja vanemad) võitis Rõngu nei - Raiili Hani, II koht sai Laeva kooli õpilane Erika Lõhmuste ning III koht Grete Hantson Alatskivil.

Kõigil osavõtjatel oli võimalus

külastada ka osaliselt renoveeritud Alatskivi lossi, lossiparki ja Hirveaeda.

Tänane osalenud koole, võistlajaid ja kunstiopetajaid! Aitäh zürri liikmetele!

URVE KOOLMAN, huvijuht



Anna - Liisa Eensalu



Gristelle-Hanna Hantson



Sireli Teras

Liivi Muuseumis 15. aprillil 2006. a. toimunud XVIII Juhan ja Jakob Liivi ning Juhan Liivi luuleauhinna laureaatide loomingu keskendatud üle-eestilise koolinoorte etlusvõistluse lõppvoorule tulemused kunesidjärgmisteks:

PEAPREEMIA - MARILI MEISTER (Kehra Keskkool, 12.klass, õpetaja Endla Klemets);

TARTU MAAVALITSUSE PREEMIA - PRIIT PÕLDMA (Rakvere Eragümnaasium, 5. klass, õpetajad Merle Väre, Marje Kuslap);

VÄIKE-MAARJA VALLA JA MUSEUMI PREEMIA (parimale Jakob Liivi luuletuse esitajale) - JOONAS PAAS (Jõgeva Gümnaasium, 9. klass, õp. Lianne Saage-Vahur)

ALATSKIVI VALLAVALITSUSE ERIPREEMIA - PRIIT PÕLDMA

ALATSKIVI VALLA KULTUURIPREEMIA - OLEG SAVELJEV (Pärnu Vene Gümnaasium, 10. klass, õpetaja Lelli Sägi);

J.LIIVI NIM. ALATSKIVI KESKKOOLI PREEMIA - JOONAS PAAS

LIIVI MUSEUMI PREEMIA - LIISA SAAREMÄEL (Saaremaa Ühisgümnaasium, 7.kl. õp. Riita Ilves) ja SILVI KIILMAN (Abu Põhikool, 9. klass, õpetaja Enda Trubok);

ZHÜRRI ERIPREEMIA: SABINE LIHAS (noore etleja preemia) (Kambja Põhikool, 5. klass, õpetaja Tiina Tiideberg), KASPAR KANNELMÄE (Tallinna Arte Gümnaasium, 9. klass, õpetaja Aira Allik) ja OLEG SAVELJEV;

PUBLIKU PREEMIA Juhan Liivi luuletuse parima esituse eest - MARILI MEISTER;

PUBLIKU PREEMIA Jakob Liivi luuletuse parima esituse eest - JOONAS PAAS;

PUBLIKU PREEMIA Juhan Liivi luuleauhinna laureadi luuletuse parima esituse eest - JOONAS PAAS.

Alatskivi Keskkooli esindas tubliit Ingrid Sinilaht (õpetaja Kait Eiland).

Siiras tänu kuulub kõigile 24 noorele etleajale ja nende õpetajatele üle Eestimaa (ei osalenud Hiiumaa, Läänemaa, Raplamaa) ning loomulikult ka zürriile koosseisus Tartu Üliõpilasteatri kunstiline juht Kalevi Kudu, näitleja Alo Kurvits, teatrikirilik Ivika Saarjõe.

Sündmus poleks olnud selline ilma kunstnik Ülari Paap'i, fotograaf Killi Musta, kaamerat valitsenud Liisi Musta, "Kivi Kõrtsi" tublide kokkade, bussijuht Leo Reimandi ja muuseumi-Anningi Vaiketa. Aitäh asjaliku abi eest!

Minu suurim tänu ürituse teotajale: Kultuuriministeeriumile, Eesti Kultuurkapitali kirjanduse sihtkapitalile, Tartu Maavalitsusele, Väike-Maarja vallale ja muuseumile, Alatskivi Vallavalitsusele ja Alatskivi Keskkoolile!

Püsigi ikka luule-, s.t. hingelaineil!

MARGIT KILTER, Liivi Muuseumi juhataja

Rohkem tähelepanu heakorrale

Alatskivi vald seostab oma edaspidist eel-olu turismi- ja puhkemajanduse arendamisega. Peipsi rand, mitmed kaunid järved, vaheldusrikas maastik, liigrikkad metsad, üldtuntud loodus- ja kultuurilised paigad, omapärane loss Liivi Muuseum – need kõik annavad hääd lähtelaid turismi- ja puhkemajanduse edendamiseks.

Kahjuks aga pole turismisiiani oiged hoiud saanud. Üksikud turistide grupid – peamiselt õpilastega, milliseid Alatskivisse poikavad, ei mõjuta kuigi palju valla üldist majanduslikku arengut. Turism on äri, mis nõuab aktiivseid tegijaid, suuri investeeringuid, oskuslikku asjaajamist ja koostööd kõigi osapoolte vahel.

Siin-seal on vallas küll ühteistehitavad, remonditud ja korrrastatud, kuid plaanipäraselt, ulatuslikumat turismialast tegevust veel ei toimu. Puuduvad arvestatavad võimalused turismigruppide majutamiseks ja teenindamiseks. Vallas on üle paari tuhande hektari põllu- ja rohumaid, kus lokkab umbrohi ja võsa.

Turismikorralduse üks olulisemaid tingimusi ongi see, et turist-puhkaja tahab näha puhas, ilusat ja korrrastatud ümbrust, hoolitsetud maastikku. Kõigile mulje jätab Alatskivi alevik ja külad turistidele?

26. aprillil k.a. korraldas volikogu keskkonnakomisjon väljasõidu koosseleku, et tutvuda olukorraga kohapeal ja kavandada uusi tegevusi. Komisjoni tööst võtsid osa ka vallavanem Andu Torva ja volikogu esimees Janno Tomson.

Tulime Alatskivile sisse Tartu poolt. Aleviku piiril paremat kätt torvakad silma lagunevad kilehooned. Nelja soovhoosi ajal ehitatud viiekordse elumaja fassaadidele ei ole keegi kunagi kätt külge pannud. Ometi on korterid kõik erastatud ja majad muutunud inimeste eramandiks. Majade ümber laiutavad korrrastatud laotud küttepuid riidid. Kas tõesti peab korteriomani hoidma küttepuid oma akna all muruplatsil? Majadevahelised sõiduteed ja rajad on lagunenu, trepikojad mustad, pesukuiutusalusel lääpa vajunud, prügikastide asetus ja ümbrus jätab soovida. Paistab, et korteriomannike ei huvita üldsegi see, mis jääb teisele poole välisust.

Korterühistuid on Alatskivil moodustatud ainult ühes majas. Kuidas kavatsevad teised suurelamud oma eluasemeid

edaspidi majandada ja korras hoida? Igas erastamislepingus oli sees punkt, et erastatud korteri omanik astub ühistusse ja elamute majandamine hakkab toimuma ühistulises vormis. Paistab, et omanike ühistulist vormi pole siiani vaja olnud, sest sotsialism õitseb Alatskivil veel täies jõus. Vallavalitsus on võtnud enda peale endisaegse maja valitseja rolli. Kodanikuühiskonna ja turumajanduse põhimõtetest lähtuvalt ei saa sellist tegevust kuidagi õigeks peada.

Europa Liidu struktuurifondidest on juba antud ja edaspidi hakatakse veelgi rohkem andma raha kortermajade renoveerimiseks. Linnades see töö käib. Raha saavad aga ainult korterühistuid, mitte korterivaldajaid. Miks ollakse Alatskivil nii ägedalt korterühistute moodustamise vastu, jääb täiesti arusaamatuks. Küttesüsteemid, elektrivarustus, vee- ja kanalisesioonorid ei kesta ju igavesti. Eraomandi põhinevad majandussuhted peavad ka siin lõpetama sotsialistliku mõtelaadi, et keegi küskituleb ja teeb korda minu korteri, maja.

Lasteaia, mänguväljakute, keskkooli ümbruse ja staadioni- ga võib rahule jääda. Koolipere ja lasteaia juhataja on teinud tublit tööd. Suur tänu neile selle eest!

Kaheksa korteriga nn. õpetajate maja (Tartu mnt 17) võiks eeskujuks olla kõigile kortermajadele.

Õpetaja-pensionär Leida Mõtus on suutnud majarahva kaasa tõmmata. Ühiselt on tehtud oma eluase ja selle ümbrus kenaks. Kõik on remonditud, trepikoda puhas ja lilledega kaunistatud.

Leerimaja on nüüd tervenisti valla oma ja jätab väliselt meeldiva mulje.

Edasi tuleb Alatskivi kirikukogudusele kuuluv nn. pastoraadi maja. Hoone seisab juba aastaid tühjana, kütmata, keldris poolest säarest vesi. Mis plaanid kirikul selle majaga on? Igatahes pole kuigi mõistlik lasta varal sinitul seista ja hävineda. Turumajanduse kindel reegel on, et kui üks omanik ei suuda oma vara hallata ja otstarbekalt kasutada, tuleb vara võõrandada neile, kes suudavad, kellel rohkem ettevõtlust ja raha. Lõputu ootamine vähendab vara väärtust iga päevaga.

Ligume edasi. Tartu mnt 21 hooned ja ümbrus on väga korrrastatud ja riivavad turistide silma. Loodame, et sel suvel hakkab seal midagi toimuma.

Vallavalitsus lubas teha omanikele vastava ettekirjutuse ja kui see ei aita, siis tulevad ka trahvid.

Tuleme tagasi järve äärt mööda. Supluskoht vajab korrategemist, eriti see osa, mille pätid-huligaanid on jõudnud ära lõhkuda ja lagastada.

Alatskivi paisjärve rekonstrueerimiseks koostatakse projekti. On lootust, et mõne aasta pärast puhastatakse järve mudast, ehitatakse uus regulaator ja kõnnitee.

Talli-Tare tagune park, mis Lembit Kuke eestvedamisel rajatud, hakkab ilmet võtma. Kahju, et ilus murupind on mitu poolt üles kiindud. Ega siin muu aita, kui mitud tuleb kinni püüda. Talli-Tare käib alla. Hooned lagunevad igast otsast. Katused seisavad veel peal püsti. Ometi oleks võimalik see hoonetekompleks koos suure siseõuega kujundada heaks turistide teenindamise kohaks ja kasumit tootvaks ettevõtteks. Talli-Tare omanikud peaksid kiiresti midagi tulevikku vaatavalt, oma võimalusi arvestavalt otsustama.

Vana sepikoda Talli-Tare vastas seisab ahervaremetes juba aastakümneid ja "kaunistab" Hirveaeda viivat teed. Omanik peaks siin samuti otsustama ja tegutsema. Mõtlemisskeem ja unistamiseks enam aega ei ole. Kohe tulevad ettekirjutused. Eelpool öeldu kehtib ka Alatskivi postkontori taga olevate saunamüüride kohta. Kui inimesed ei saa hakkama maakonna muinsuskaitseinspektorige ebamõistlike ja bürookraatlike nõudmistega, tuleks vallavalitsusel sekkuda kõrgemal tasemel.

Saunatagune rööngastiik oleks puhastamise ja korrrastamise järel kena nurgake pargis. Otsustati hakata taotlema lisaraha selle tiigi korrategemiseks.

Lossipark on suur ja lai. Selle korrategemine ja hooldamine nõuab palju tööd ja raha. Kahekolmemehelisele pargihoolitusbrigaadile või firmale jätaks tööd aastaringiselt. Tööpuudusest Alatskivil ei ole küll põhjust rääkida.

Meeldiv on märkida, et 22. aprillil k.a. tuli küllaltki palju rahvast välja vallavalitsuse poolt korraldatud heakorraltalgutele. Suur töö tehti ära kaupluse vastas vana õunapuuai korrrastamisel. Loodame, et see ala ei kujune enam joodikute viinaviskamise lemmikkohaks. Küll sobiks sinna hästi ehitada paar individuaalelamut.

Sõitsime alleed mööda, kus omal ajal ratsutasid parunid, allee lõpus rongasteel ringi pöörasid ja lossi juurde tagasi kappasid. Allee korrategemiseks on eelmistel aastatel ühteist tehtud, kuid teha on veel palju. Eriti häirib silma Robert Kriisa vana romutehnika park, kus võib piltlikult öeldes leida asju raudnaelast alveelaevani. Kas on Robertil ikka mõtet hoida oma maja juures sellist utiliiaeda? Metallkoristajatelt saaks selle eest ränka raha ja võiks selle eest osta mõne korraliku asja või masina.

Allee otsajuurde lahtub kellegi umbrohtunud põllutükk Lossist Päiksi küla poole viiva tee ääres paremat kätt on kunagi suurest põllumassiviist lõigatud kellelegi tükk kartulimaad, mis nüüd on vajunud unustuse hõlma. Vallavanem lubas anda maanõunikule Ülo Mustale ülesande välja selgitada nende inetute maatükkide omanikud ja nad korrale kutsuda.

Heakord ei ole ainult kevadine ühekordne kampaania, vaid sellega tuleb tegeleda pidevalt. Nüüdse vallavalitsus ja vallavolikogu on otsustanud heakorraga seotud küsimusi hoida pidevalt tähelepanu keskpunktis.

Komisjon käis veel Nina külas, Laheperal, Alasoo külas, Torilas ja Kokoral. Märgati, et üht-teist kiiduvärset on tehtud igal pool. On ilusaid ja kauneid koduümbrusi. Kuid üldine pilt on ikkagi kurb. Kahjuks valla elanikkond vananeb. Paljudes endistes jõukates talukohtades elavad ainult vanakesed, kellede omajõud ja rahalised võimalused ei käi hoonetest ja talumaast üle. Ka siin tuleks hakata otsustama, mida teha? Elades "ainult üks päev korraga" mõtelaadiga, süveneb mahajäetust veelgi. Komisjon leidis mitmeid majapidamisi, kus elavad noored inimesed, kellel käed- jalad terved ja võiksid oma koduümbruse eest palju paremini hoolt kanda. Segab aga nagu, nüüd moodas keeles öeldakse, "pohuism" – s.o. hoolimatus, ükskõiksus, käegaloomine.

Komisjon selgitas välja ka ilusamad majapidamised, milles esitatakse maakonda autasustamiseks konkursil "Heakorrrastatud kodu". Autasustamine toimub jaanipäeva paiku.

VILMAR KRAAK,
Keskkonnakomisjoni esimees



"Nõiad, nõiad! Uh-uh-uu!" hõiskas nõiakoor peanõia (Lily Hantsoni) juhatusel. Koerad ja kassid pugesisid trepikodadesse peitu, kui kummaline käratsev rongkäik Volbripäeval Alatskivil majade vahel tiirutas.



Nõid on mõnus olla. (Karen Loos)



Algab lennukursus nõialuual. (Gristelle- Hanna Hantson)



Igal nõial oma luud. (Ketriin Laumets)



Viimased kustutavad tule. (Ketriin Laumets ja Reet Kruup)



Nii palju prügi korrasid tublid Alatskivi noormehed 2 km ulatuses Alatskivilt Rootsi küla bussipeatuseni.

Tänu tublidele Alatskivi poistele sai teoks väike üritus kodukohta heakorra hüvanguks. Poisid koristasid ära maanteeääre Alatskivilt Rootsi küla bussipeatuseni.

See kaks kilomeetrit oli kolekole palju prahti täis. Ja mida kaugemale Alatskivilt, seda suuremaks prügikotid läksid. Just prügikotid, sest inimesed olid oma igapäevase rämpsü prügikottidega maha poetanud tee äärde. Ja see oli päris rüve, sest osa prügi oli lihtsalt metsa alla maha pudenenud, sellepärast ei hakka loetlema, mida sealt kõik leida võis.

Suvilaomanikud ja külalised

Rootsi külast ja Ninalt ehk ka loevad kohaliku lehte. Tahaks neile mainida, et mõelge ikka, kuha te pillute oma prügikotte ja prahti. Et ehk ikka raatsiksite ühiselt prügikonteineri tellida, aga mitte tee äärde oma rämpsü poetada. Teil enestel on ka ilusam maakoju sõita, kui teeäär puhas ja ei haise.

Kindlasti ei käi see manitsus kohalikele, n. ö. põliste sivila omanikele nendes ilusates külates.

Ilusat kevadet soovides kõigile, kes hoolivad oma kodukandist.

AIGNE TASKA

VALLAVALITSUSES

Vallavalitsuse istung toimus 25. aprillil 2006

Vallavalitsus andis ehitusloa Savastvere paisjärve sildregulaatori rekonstrueerimiseks. OÜ Tavit on planeerinud töödega alustada maikuu keskkel ja valmis jõuda hiljemalt detsembriks.

Ühekordne sotsiaalabitoeetus määrati kuuele eakale vallakodanikule ja hoolidusmaterjalide kompensatsioon kahele vajajale.

Lõpetati kaks hõlmust ja hoolidajatoetuse maksimist ning seati hoolidus ülele abivajajale. Vallavalitsus nõustus Alasoo

külas Palo kinnistu jagamise ga kaheks iseseisvaks maauksuseks nimetustega Nõlvaku ja Jaani ning Alasoo ja Naelavere küla des asuva Liivamäe kinnistu jagamisega Metsa, Mäe, Vahemaa ja Liivamäe iseseisvateks maauksusteks.

Seoses hoonete omaniku ebaselgusega otsustati mitte määrata AS APEKE taotluse alusel ehitistele teenindusmaad Alatskivi alevikus.

VALLAVOLIKOGUS

Volikogu istung toimus 06. aprillil ja kokkuvõte on avaldatud Alatskivi valla aprillikuu lehes.



Jüröö jooksu võitjad. (Vasakult Kairi Kabur, Helja Laumets, Ivar Pärsikivi, Martin Vahi, Neeme Lõhmus).

Jüröö teatejooks

FOTOD: KALMAR RAUDSEPP

21. aprillil toimus tõrvikutega Jüröö teatejooks. Sedakorda õnnestus võistlustules näha seitset hakkajat võistkonda. Eriline tänu Margele ja Margitile, kelle eestvedamisel olid esindatud Kokora ja Naelavere küla noored. I koht kuulus sõna otseses mõttes viimasel hetkel sündinud võistkonnale Alatskivi eest. II koha diplomite omanikeks osutus Noortekeksus, III koht Nuudlitele. Järgnesid Hapupiim, Kokora, Vanad ja Kobedad ning Naelavere Noored. Aasta pärast tahaks näha võistlemas rohkem külade võistkondi, algus on ju teatud!

5. mai päikesepaistelisel päeval oli keskkooli staadion väikeste sportlaste päralt - võistlesid 3-9 a. lapsed. Parimad selgitati 30 m jooksus, kaugushüppes, palliviskes ja ringijooksus. Osales üle 70 lapse. Tore, et koos lasteaiaga ja koolilastega võistlesid õiglga korval ka koolused lapsed. Tublimad, kes lahkusid staadionilt 4 esikohaga, olid Andry Tappo, Kristi Rebane ja Veiko Kook. 3 esikohata õnnestus noppida Tõnis Piiril, Sireli Terasel, Karl-Fredy Kruubil ja Helena Suidil. Vapralt võistlesid kõik, lihtsalt monel oli rohkem õnne.

SILVI VAIKNEMETS, sporditöötaja

Alatskivi ja Gaujiena Kunstide Kool kohtusid

INTERREG on üks neljast Euroopa Ühenduse Algatest, mille raames on liikmesriikidele võimalik välja töötada erinevaid programme. Käesolev INTERREG prog-rammiperiood (2000-2006) on järjekorras kolmas, sellest tulenevalt ka nimetus INTERREG III.

INTERREG III programmid on regionaalarengu programmid, mille laiemaks eesmärgiks on riigipiiride kui regioonide arengut pärssivate tegurite negatiivse mõju vähendamine ning piirkondade majandusliku ja sotsiaalse sidususe tugevdamine. INTERREG III programmide raames on võimalik teha koostööd ning vahetada kogemusi nii oma lähimate naaberriikidega kui ka Euroopa teises servas asuvate regioonidega kogu EL ulatuses.

INTERREG III programme rahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondist (ERDF). Aastatel 2004-2006 toimub EL liikmesriikides 79 INTERREG programmi, mille ERDF toetuste kogumaht on ligikaudu 2,2% (5,6 miljardit eurot) EL struktuurivahendite koguarvest.

Tänu eelnimetatud programmile ootab Alatskivi ja Gaujiena (Läti) kunstide kooli õpilasi kahe aasta jooksul ees rida

ühiseid üritusi ja ettevõtmisi. 8. aprillil kohtuti Alatskivi lossis helilooja E. Tubinale pühendatud IV omaloomingupäeval. Omaloominguvõistluses võitsid osa Ülenurme Muusikakool, Tartu II Muusikakool ja Alatskivi Kunstide Kool. Lätist saabus omaloomingupäevale 62 külastit (õpilased, õpetajad ja lapsevanemad).

Pärast omaloominguvõistlust avati lossi II korrusel (ruumides, kus peaks tulevikus asuma E. Tubina muuseum) kunstinäitus. Näitus kujundati Kohtla-Järve, Alatskivi ja Gaujiena kunstipõlaste töedest, mis olid inspireeritud E. Tubina IV sümfoniast.

Päeva lõpetas Gaujiena Kunstide Kooli õpilaste esinemine, millele järgnes ühine kringlissõit.

Palju sooje ja kiitvaid sõnu pävis meeleoluka esinemise eest Alatskivi Keskkooli näitering "Teine Plaan".

Järgmise ühisetevõtmisena toimub kunstilaager Lätis (juuni alguses), kuhu sõidavad ka Alatskivi Kunstide Kooli õpilased ja õpetajad.

REET KRUPP



Gaujiena Kunstide Kooli direktress Ilze Dave tunnab rõõmu õnnestunud päevast Alatskivi lossis ja tänab sooja vastuvõtu eest.

FOTO RUBEN ROOS

Tegus kevad heakorras

Iga kevad on täis kiireid asjatoimetusi aias. Sel kevadel on tänu tublidele käepaaridele saanud parema ilme nii pargialune kui vana kooli õunaaed. 22. aprillil olid väljas talgutel toimetamas tublid aleviku elanikud ja ka Alatskivi valla volikogu, kelle abiga sai korrastatud suur osa vanast õunaaiast ning Alatskivi lossipark. Aleviku korrastamisel osalesid ka asutused ja ettevõtted, kes lisaks oma territooriumi koristamisele olid abiks ka pargialuse riisumisel ja korrastamisel ning teiste alade korrastamisel. Tublisti on igal aastal väljas abiks käinud ka Alatskivi Maanaiste Selts ja olnud suureks abiks heakorra parandamisel. Täns südamest kõiki, kes leidsid aega olla abiks aleviku heakorrastamisel.

2. mail istutati Päiksi tee äärde vana kolhoosi õunaaiast serva kastaniallee. Alatskivi Vallavalitsus tänab Helle Otsa, kes andis selleks puude istikud tasuta. Tänu ka istutajatele Lea Viderile, Vassili Rusinile ja Einar Lareteile.

Kevad on meil kõigil kiire aeg ning seda suurem on minu tänu neile, kes näpistasid selle aja et suurest kiirusest hoolimata tulla välja riisuma ja koristama.

Teeäärte koristus

3. mail oli Alatskivi vallas teeäärte koristuspäev, millest võtsid osa Alatskivi Keskkooli 7-9. kl õpilased ning mis toimus Keskkonnainvesteeringute Keskuse poolt rahastatud projekti raames. Projekti juhtis Ida-Eesti Jäätmehoolduskeskuse projektijuht Taimi Kivirand. Koristatud sai maanteeleik Alatskivilt Jõgeva maakonna piirini.

Päeva raames korraldati õpilastele väike viktoriini, pärast mida viis buss lapsed koos juhendajaga laiali erinevatele teelõikudele. Nagu ikka, oli kõige rohkem jäätmeid ja prügi Kallaste - Tedreküla loigul, kus lisaks pudelitele ja muule olmeprahile tiriti välja kaks voodit, pink ning 4 suurt bussi rattakummi. Samuti oli metsa alla visatud kaks suurt kotitait kilest istikukonteinereid ning suur hunnik plastpudeleid.

Teeäärtesse kogutud mustad kotid jäid sinna järgmise päevani, kuna siis toimus koristusaktioon ka Kallaste linnas. Nagu öeldakse: kaks kärbest ühe hoobiga. Oleks olnud kulkas tellida prügiauto praktiliselt samasse kohta kahel järjestikusel päeval. Nii jäid teeäärtesse kogutud kotid ootama järgmiseks päevaks kohale tellitud Torma prügi auto.

Koristustöödelt naasnud õpilased kogunesid hirveaeda, kus pidas väikese jäätme-teemalise loengu Tartumaa Keskkonnateenistuse jäätmespetsialist Tea Pärnik. Õpilastele pakuti saiakeksi ning morsi. Samuti kuulutati välja viktoriini võitjad ja paremusjärjestus, kus esimesele kohale oli auhinnaks õppereis Rähina paberivabrikusse, Rähina ainaduskooli ning Meenikunno kaitsealale. Esimese auhinnalise koha võitsid 9A klassi õpilased Liina Nisu, Merike Moora, Svetlana Kostina ja Reelika



Noormehed ei vandunud alla ka kõige raskemini kättesaadavatele esemetele.

FOTOD: TUULI PÖLD

Leis. Palju õnne tublidele võitjatele! Tänu kõiki osalejaid, kes koristuspäevast osa võtsid ning tublilt teeaari puhastasid.

Kinnipeetud prügistajad

Samal ajal, kui kooliõpilased teeäärtest ja kraavidest prügi ja prahti koristavad ja imestavad, miks ja millised inimesed seda kõike sinna loobivad, olid kolm kodanikku Kallaste linnast valimis oma autokäruks prügi metsa alla laadima. Tänu tähelepanelikule kodanikule, kes teavitas koheselt seaduse vastasest tegevusest Tartumaa Keskkonnainspektsiooni ning Alatskivi Vallavalitsust, saadi prügistajad kätte ning anti üle Tartumaa keskkonnainspektoorie.

On kurb tõdeda, et küll korduvalt ja korduvalt käsitletud jäätmete probleem on jätkuvalt peavaluks nii korralikele elanikele kui vallale. Teist korda korraldati Keskkonnainvesteeringute Keskuse toetusel jäätmealane infopäev. Kuid nagu eelmiselgi aastal, oli ka sel korral esinejaid rohkem kui osalejaid. Seega võiks järeldada, et puuduvad küsimused ja mured seoses ees ootavate muutustega jäätmeosade ning jäätmekäitluse tundub olevat pigem valla kui eraisiku mure.

Nina kalls täitub kalmistu konteiner kohes pärast täijendamist jälle elanike olmejäätmetega, nii et kalmistujäätmed sinna enam ei mahu. Selline vastutustundetu käitumine paneb pead vangutama ning leidma rangemaid meetmeid probleemi lahendamiseks. Vaid tänu "naabrivalvele" on võimalik sellised kodanikud vastust kandma panna ning Alatskivi vallavalitsus on tänulik tähelepanelikele ja kohusetundlikele elanikele, kes meid aitavad. Kahjuks on selliseid ebaseaduslikke jäätmeladestuspäikude vallas mitmel pool, mis jätkuvalt saastavad loodust.

Seda suuremat tänu võerb Aigne Taska poolt ette võetud Nina küla teeäärte koristus. Vabatahtlikult koos abilistega koristada teiste inimeste poolt kraavidesse ja metsa alla loobitud prahi ja sodi - see on tõeliselt kiiduväärne ja austust pälvitu tegu.

Samuti avaldan siirast ja südamlukku tänu Merike Sara-



Kodanikud prügistajad. Taustal kärutais jäätmeid, mis oleks mugavalt metsa alla poetatud.



Neid okste abil vesisest kraavist prügi püüdmas

puule, kes koos perega koristasid ära metsaaluse Grill Star-dist Linduste valduseni. On meeldinud meeldiv kohata inimesi, kes midagi vastu tahtmata lihtsalt oma kodukoha korrastamiseks midagi teevad. Siiras tänu mõlemale tublile naisele ning nende abilistele, kes on eeskujuks meile kõigile.

Meeldetuletuseks koeraomanikele

Kevade soojad ilmad kutsuvad inimesi välja liikuma. Kes jalutab niisama, kes sõidab rattaga. Ohuks liiklejale on aga teele jooksavad koerad, kes ei pruugi küll omaniku sõnul kurjad olla ega hammusta liiklejat, kuid seda teel liikleja ei tea ning ehmatav on see sellegipoolest. Alatskivi vallas koerte ja kasside pidamise eeskirja kohustab koeraomanikku pidama koera ketis, koeraanius või kinnisel territooriumil, mis oleks piisavalt tarastatud. Seega, kallid koeraomanikud, pange oma koer ketti või tarastage oma kinnistu, sest trahvid on suured. Lahtiselt jooksva ja

liiklejat ähvardava koera omanikku võib karistada kuni 6000 krooni suuruse rahaträhvini ning inimest hammustanud koera omanikku kuni 12000 krooni suuruse rahaträhviga.

Ka asulas elavatele koeraomanikele panen südamele, et koeraga välja jalutama minnes peab koer olema rihma otsas, vältimaks kaasliiklejate ja laste ehmamist ja häirimist. Koerte ja kasside pidamise eeskirja järgi tohib koera viia avalikesse kohtadesse ainult rihma otsas. Ja seda ka siis, kui koer on sõbralik ega pruugi kaasliiklejaid rünnata.

Päikest soovides
TUULI PÖLD,
Keskkonnaspetsialist

Alatskivi Vallavalitsus avaldab siirast ja südamlukku tänu Aigne Taskale ja Merike Sara-puule vabatahtliku töö eest teeäärte koristamisel!

Alatskivi vallavalitsus tänab Helle Otsa Päiksi allee rajamiseks antud istikute eest!

Alatskivi Vallavalitsus õnnetile

eakamaid sünnipäevalapsi

86	ROSALIA SEHVER	Alatskivi alevik
84	HELJO NARITS	Kuningvere küla
84	MEINHARD VILLIK	Savastvere küla
83	TAISSIA BUBNOVA	Nina küla
82	MAIMO LOOG	Alatskivi alevik
81	SULEV PÄRN	Lahepera küla

maikuu juubilar

80	MARTA VOJEIKINA	Pusi küla
75	ENDLA JÖGI	Orgemäe küla
75	NIKOLAI VOJEIKIN	Alatskivi alevik
70	JAAN PALO	Alasoo küla
70	HILLE REIN	Virtsu küla
65	ENNO SIMSON	Rupsi küla
65	MATTI KASK	Lahepera küla
55	GALINA ŠLENDUHOVA	Torila küla
50	NIINA VASSILJEVA	Saburi küla
50	VIRVE MITT	Väljaküla küla
50	URVE KOOLMAN	Alatskivi alevik
50	VAMBOLA VILLIK	Savastvere küla

Alatskivi vallas sündis

MARTA-MIINA NOORMÄGI	14.03.2006
VLADISLAV MUHHIN	07.04.2006
KARMEN KUUSIK	21.04.2006

Alatskivi Vallavalitsus teatab, et orienteeruvalt **15. maist** suletakse **Savastvere sild remondiks**. Ümbersõit Mäike kaudu.

OÜ MARSH võtab püsivale tööle **KALATÖÖTLEJAD** Alatskivi kalatsehhi. Lisainfo: Leena Opikov 5593 8140

Alatskivi Vallavalitsus pakub suvehooajaks tööd **TRIMMERDAJALE!** Soovijatel palume täiendava info saamiseks võtta ühendust keskkonnaspetsialistiga telefonidel: 527 4282 või 730 2388

IV KEPIKÖND ALATSKIVIL
27. mail 2006. a. kell 11.00
Start lossi juurest
Distsantsi pikkus 4-5 km
Info 730 2376

OHTLIKE JÄÄTMEDE KOGUMISAKTSIOON

20. mail 2006. a. toimub järjekordne ohtlike jäätmete kogumise aktsioon Alatskivi vallas ning Kallaste linnas. Kogumisring liigub ja peatub järgmise ajagraafiku alusel: 14.00 -14.45 Kallastel, Keskväljak 1 (linnavalitsuse tagahoovis) 15.00 -15.45 Alatskivil, Tartu mnt.12

Vastu võetakse elanikelt TASUTA järgmist liiki ohtlike jäätmeid:

- vanad päevavalgustuslambid,
- katkised termomeetrid, vanad ravimid,
- kasutatud õlid ja õlifiltrid,
- vanad akud ja patareid,
- vanad aerosoolipudelid,
- olmekeemia jäägid ja kahjulike ainetega saastunud taara jne...

Kogumisringi teostab AS Epler&Lorenz. Rahaliselt teotab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus ja MTÜ Ida-Eesti Jäätmehoolduskeskus
Info: Taimi Kivirand, tel 52 14 548, taimi@torma.ee
Tuuli Pöld, tel 527 4282, 730 2388

ALATSKIVI VALD MÄLESTAB

MARTA KOOK
25. detsember 1919 – 12. aprill 2006
VALENTINA EGOROVA
10. november 1945 – 25. aprill 2006
ENDLA KIISS
13. september 1929 – 26. aprill 2006



PRIA alustab pindalapõhiste toetuste taotluste vastuvõtmisega

PRIA piirkondlikud bürood ootavad 2.-22. maini maa-harijaid taotlema ühtset pindalatoetust ja põllukultuuri kasvatamise toetust, põllumajanduslikku keskkonnatoetust, ebasoodsamate piirkondade toetust ja keskkonnaalaste kitsendustega piirkondade ehk Natura toetust.

Toetust saab taotleda vähemalt 1 ha põllumajandusmaaga kohta ja põllu suurus peab olema vähemalt 0,30 ha. Põld, millele toetust taotletakse, peab asuma PRIAs registreeritud põllumassivil. Põllukultuuride kasvatamise toetust ja Natura toetust saab taotleda vähemalt 0,3 ha põllumajandusmaaga kohta.

Ühtne pindalatoetus ja põllumajanduskultuuri täiendav toetus

Ühtse pindalatoetuse saamiseks tuleb taotlejal kas:

- külvata, istutada või maha panna põllukultuuriid või rajada mustkese 15. juuniks;
- niita või karjatada rohumaad enne 31. juulit ning niide hekseldada või ära vedada (v.a. heinaseemnepõllud ning kaesoleval aastal rajatud rohumaa);
- kasutusest väljas olevale maale rajada 1. juuliks põllu-

majanduskultuur või mustkese või teha 31. juuliks mehhaaniline umbrohutõrje;

- põllumajanduskultuuri täiendava otsetoetuse jaoks õigustatud kultuuri kasvatama.

Põllumajanduslik keskkonnatoetus

Seda toetust taotleks tuleb taotlejal võtta kohustus täita kõiki toetuse saamise nõudeid viis aastat. Keskkonnatoetuse raames toetatakse keskkonnasõbraliku tootmist, mahepõllumajanduslikku tootmist ning eesti, tori ja eesti raskeveo hobuse ning maatoogu veise kasvatamist. Samuti toetatakse kiviaedade rajamist, taastamist ja hooldamist, mille taotluste vastuvõtt toimub 5. – 23. septembrini.

Keskkonnasõbraliku tootmise eest saavad toetust taotlejad vaid need, kes said seda toetust ka 2005. aastal ning kes täidavad kogu oma kasutuses olevat põllumajandusmaal üldisi keskkonnasõbralike tootmist ja hooldamist, mille taotluste vastuvõtt toimub 5. – 23. septembrini.

Ebasoodsamate piirkondade toetus

Ka seda toetust taotleks tuleb taotlejal võtta kohustus täita toetuse nõudeid viis

aastat. Ebasoodsamate piirkondade toetuse suurus on 391 kr/ha aastas ja seda saab isik, kelle põllud asuvad põllumassividel, mis jäävad 100% ebasoodsamasse piirkonda. Taotlejal tuleb täita kogu oma kasutuses olevat põllumajandusmaal üldisi keskkonnasõbralike toetuse nõudeid.

Natura toetus

Seda toetust saab 2006. aastast alates taotleda esmakordselt. Toetust makstakse taotleja põldudele, mis jäävad täies ulatuses Natura 2000 võrgustiku alale, toetuse määr ühe hektari kohta on 502 krooni aastas.

PRIA saadab enne taotlusperioodi algust ka kõigile eelmisel aastal pindalatoetust saanudele postiga koju juhendi "Abiks taotlejale", põllumassivide kaardid ja taotlusvormi. Lisainformatsiooni, taotlusvormi ja kaarte saab ka nii PRIA piirkondlikest büroodest kui veebilehelt www.pria.ee.

Taotluste vastuvõtuajal on enamuse PRIA piirkondlike büroode juures kohaliku nõuandekeskuse nõustaja, kellel saab abi taotluste täitmisel. Viimastel päevadel tekkida võivate järjekordade vältimiseks soovib PRIA taotluse esitada mai esimeses pooles.

Alatskivi loss on avatud

Sissepääs
täiskasvanule 25 EEK,
pensionäriks, üliõpilasele 15 EEK,
õpilasele 10 EEK,
perel (4 in.) 40 EEK.
Alatskivi valla elanikele on lossi külastus tasuta.

Liivi Muuseum on avatud

2.-31. maini 2006. a. teisipäevast reedeni kl. 9-17, laupäeval 10-16. **Riigipühadel suletud.**
Muudel aegadel etteatamisega tel. 514 4851 või 7453846.

18. mail, rahvusvahelisel muuseumipäeval on kõigil huvilistel võimalus külastada muuseumi ja lossi TASUTA!

20. mail kell 12.00

ALATSKIVI KUNSTIDE KOOLI

LOOVTOODE ESITLUS

ALATSKIVI LOSSIS

Üristus algab loovtantsu õpilaste etteastega lossi juures murruplatsil, seejärel astuvad peosaalis üles peotantsijad. Üristus lõppeb kunstiosakonna lõpetajate näitusega lossi ülemistes ruumides.

Oodatud on kõik huvilised!

Alatskivi lossis 12. mail 2006

ALATSKIVI VALD 15

16.30 Kogunemine
17.00 Sõnavõttud, tänamine
18.00 Vastuvõtt
19.00 Estonia teatri operetiartistide esinemine
20.00 Peoõhtu
23.30 Ilutulestik

Buss toob inimesed Alatskivile:

Kell 16.05 Linaloo, 16.10 Kokora, 16.15 Savastvere, 16.25 Alatalo, 16.35 Nina küla, 16.40 Alatskivi



Politsei annab teada

Käes on kevad ning liiklusolud on võrreldes suvega oluliselt muutunud.

Et tihenened liiklus ei tooks kaasa õnnetuid tagajärgi, tuletaksin siinkohal meelde mõned põhimõtted turvaliseks liiklemiseks. Viimasel ajal kasutavad Alatskivi vallas ja Kallastel päris palju noored sõiduvahendina moopedi või rollerit. Paraku ei ole kõigil kohustuslikku kaitsekiivrit ega ka vastavat juhuluba. Siinkohal tahaksin eriti lapsevanematele meelde tuletada, et enne oma lapsele sõiduvahendi muretsemist tuleks endale ja lapsele selgeks teha ka sellega kaasnevad reeglid. Rollerit ja moopediga võib sõita alates 14. eluaastast. 14-15-aastaselt rollerijuhil peab olema kaasas liiklusekirja ning ohutu sõidu võtete tundmist tõendav tunnistus ehk juhuluba, 16-aastaselt pole juhuluba enam nõutav. Juhuluba pole küll ise ohutuse garantii, aga lapsele tuleb selgeks teha, et tegemist on kiire sõiduvahendiga, millega võib kergeti juhtuda ka õnnetus. Samuti ohustavad kihutavad moopedid jalakäijaid ning jalgrattureid. Kindlasti peab moopedijuhil peas olema tehniliselt korras ning sõites peab ees põlema valge tuli. Moopedijuhid peaksid teadma, et nad ei tohi sõita kõnniteel, lasta end vedada teise sõidukiga ja ei tohi sõituda sõitjat, kes ei istu kindlalt istmel. Kahjuks on politsei pidanud eelnimetatud nõuetest kinnipidamise vajalikkust protokollis vormis meelde tuletama üpris paljudele noortele. Nii alla kui ka üle 16-aastaselt moopedi ning jalgrattajuhil on liikluseeskirja rikkumise eest trahvi kuni 600 krooni. Kui aga moopedijuh on joobes või tekitab liiklusohutlikku olukorra, on trahvi kuni 6000 krooni.

Soovin kõigile turvalist ja ohutut liiklemist.

VADIM KAŠNIKOV,
politseikonstaabel
5330 9927

JUMALATEENISTUSED MAIS 2006. a.

14.05 kell 12.30
28.05 kell 12.30

NB! Ajavahemikul 16.05 - 27.05 viib vajadusel matuse-talitused läbi õpetaja asendajana EELK Maarja-Magdaleena koguduse diakon Aivo Prukk, kelle telefoninumber on 516 3487

EELTEADE

08.06. k.a. kell 19.00 toimub Kodavere kirikus kontsert-teenistus, kus laulavad ja muusitseerivad In Boil ja Jaan Sööt.

Sissepääs: vaba annetus.